Дело № 2-73-132/2020
УИД: 91MS0073-01-2020-000248-42

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

01 июня 2020 года                                                                                       г. Саки

Мировой судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Васильев В.А, при секретаре Берновой А.В., с участием истца Зиновьевой И.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Зиновьевой И.М. к индивидуальному предпринимателю Пчельникову Е.А. о защите прав потребителей, взыскании убытков, неустойки, компенсации морального вреда, расходов, связанных с обращением за юридической помощью, почтовых расходов,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 67, 68, 71, 98, 103, 181, 194-199, 233-235 ГПК Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Зиновьевой И.М. к индивидуальному предпринимателю Пчельникову Е.А. о защите прав потребителей, взыскании убытков, неустойки, компенсации морального вреда, расходов, связанных с обращением за юридической помощью, почтовых расходов, удовлетворить частично.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Пчельникова Е.А. в пользу Зиновьевой И.М. убытки в сумме 320 руб. 00 коп., неустойку за просрочку удовлетворения законного требования потребителя за период с 22 октября 2019 года по 13 января 2020 года в размере 268 руб. 80 коп., компенсацию морального вреда в сумме 800 руб.00 коп, штраф в размере 694 руб. 40 коп., расходы на оплату услуг представителя в сумме 3 700 руб. 00 коп., почтовые расходы 391 руб. 00 коп., а всего взыскать – 6174 (шесть тысяч сто семьдесят четыре) рубля 20 копеек.
В остальной части в удовлетворении исковых требований отказать.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Пчельникова Е.А. в местный бюджет госпошлину в сумме 700 руб. 00 коп.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья                                                                                            Васильев В.А.